
Zápis z 2. sch ůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR 
konané dne 17.2.2011 v Praze – restaurace Mondeo 

 
Přítomni: Václav Strupek, Drahoslav Hejtmánek, Miroslav Jurenka, Petr Pavlát, Dušan Bayer, 
Vladimír Šulc, Jan Sonntag, Radek Třešňák, Ivo Gombík, Vladimír Šeliga  
Nepřítomni a neomluveni: Jan Blahovský 
 
Program: 

1. Ekonomika RCAČR  

2. Kluby, jejich registrace na 2011, soupisy na webu RCAČR  

3. Podklady pro doplnění trestního oznámení na p.Krylla 

4. Licence EFRA 

5. Kontrola úkolů z posledního zasedání VV - rozhodčí 

6. Zajištění ME ET 1:10, žádost o dotaci 

7. Žádost Michala Boka k reprezentaci ČR 

8. Oblečení reprezentantů 

9. Ostatní 

 

Ad. 1) President RCAČR informoval VV o stavu účtu. Na účet dorazila zálohová platba pro pořadatele 

ME ET 1:10. Dále byl VV informován o postupu a stavu jednání s případnými sponzory RCAČR.  Dušan 

Bayer připomenul možnost získání prostředků z Ministerstva školství. 

President RCAČR informoval o podání opravného daňového přiznání za 2009 (ztráta 365.544,-Kč) a 

řádného daňového přiznání za rok 2010 (ztráta 472.615,-Kč). 

President RCAČR informoval o stavu zajištění transparentního účtu – banka očekává předložení nově 

registrovaných stanov, které zatím nejsou k dispozici. Nově banka alternativně žádá předložení kopie 

trestního oznámení na p.Krylla, poté povolí zřízení transparentního účtu – úkol pro presidenta: zajistit 

vše potřebné do příštího VV. 

Výkonnému výboru byl předložen návrh na schválení další spolupráce s účetní RCAČR paní Fialovou – 

výsledek hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 1 – schváleno. 

 

Ad. 2) Na kluby registrované v roce 2010 byly e-mailem rozeslány zálohové faktury na úhradu 

registrace klubu a 5 členů na rok 2011. Po úhradě záloh budou klubům vystaveny daňové doklady. 

Aktualizovaný seznam členů a klubů povede sekretář v dosavadním datovém souboru, který bude 1x 

měsíčně zasílat členům VV. 

VV projednal za splnění podmínky písemné akceptace stanov RCAČR přijetí nového klubu RC klub 

Stará Huť – výsledek hlasování: pro 7, proti 1, zdržel se 0 – schváleno. 

 

Ad. 3) Policie ČR si vyžádala doplnění údajů do trestního spisu – tyto údaje shromáždí a doplní v co 

nejkratší době president Václav Strupek. 

 

Ad. 4) Po dohodě se zástupci EFRA se prodlužuje povinnost předsedů sekcí zaslat presidentu RCAČR 

požadavky na licence EFRA pro rok 2011 do 10.3.2011. U členů je potřeba uvést klubovou příslušnost. 

 



Ad. 5) Sekretář provede do konce února aktualizaci seznamu rozhodčích na webu RCAČR dle 

uhrazených členských příspěvků. 

VV schválil nové rozhodčí „B“, jejich seznam předložili předsedové jednotlivých sekcí: 

 Jan Šrámek –B- Rally Electric 1:10, Martin Pavlát –B- Rally Electric 1:10, Jiřina Skřítková –B- Rally 

Electric 1:10, Viktor Trnka –B- Rally Electric 1:10, Luděk Szostek –B- Electric Buggy, Lukáš Třešňák –B- 

Rally Scale, Markéta Poláková –B- Rally Scale, Pavel Ruber –B- On Road IC 

 

Ad. 6) Václav Strupek, jako člen pořádajícího klubu, informoval VV o stavu příprav blížícího se ME ET 

1:10 – většina úkolů je splněna a vše by mělo být na ME připraveno. 

Pořadatelské kluby RC Lestr Models a RCA Třebíč předložili žádost o dotaci na závod ME ve výši 

20.000 Kč – jednohlasně schváleno. 

 

Ad. 7) RC autoklub Třebíč předložil cestou předsedy sekce Vladimíra Šulce žádost Michala Boka o 

účast na MS a ME v kategorii 1:10 Elektro Buggy. Prezentované argumenty přesvědčily členy VV ke 

schválení požadavku.  

 

Ad. 8) Miroslav Jurenka předvedl VV návrh barevného provedení a potisku polokošile pro použití při 

nástupech reprezentantů a informoval o orientační pořizovací ceně – vzhled odsouhlasen všemi 

členy. 

 

Ad. 9) Předseda sekce Large Scale Off Road Jan Sonntag požádal o zajištění souhlasu EFRA 

s konfliktem jednoho z plánovaných termínů závodu MČR. 

Předsedové sekcí Electric Buggy, On Road IC, Rally Scale a Rally Electric 1:10 předložili návrh znění 

pravidel B a C pro rok 2011 – pravidla zbývajících sekcí je potřeba předložit z důvodu procesu 

schvalování nejpozději na březnové schůzi VV. 

VV konstatuje, že nemá žádné informace ze sekce ET 1:10, navíc do dnešního dne nebyly předány 

k odsouhlasení žádná pravidla ani termíny závodů MČR. VV žádá Jana Blahovského, aby do 23.2.2011 

předložil uvedené dokumenty.  

Ostatní předsedové sekcí předložili VV kalendáře závodů na rok 2011, jednotlivé kalendáře byly 

schváleny a předsedové sekcí zajistí co nejdříve jejich naplnění na webu RCAČR. 

 

Příští jednání VV RCAČR se koná v úterý 22.3.2011 v Praze od 15,00 hod. v restauraci 
Mondeo.  
 
 

Zapsal: Vladimír Šeliga 
     sekretář RCAČR 


